

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny prenumeraty:
 We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2[—], kwart. 6[—]
 z dostawą do domu . . . mies. zł. 2⁴⁰, kwart. 7[—]
 Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2⁴⁰, kwart. 7[—]
 Zagranicą mies. zł. 5[—], kwart. 15[—]

Numer telefonu
 REDAKCJI
 I ADMINISTRACJI
 221-17.
 Konto PKO Lwów
 № 504.044.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.

Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
 Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

CENA
 NUMERU

10 gr.

Ceny ogłoszeń:

Za 1 wiersz milimetr (60, cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadesłanym i w nekrologach gr. 50, w kronice rezeruar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1[—]. Tabelaryczne 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.

LIKWIDACJA KOMUNIZMU WE FRANCJI.

Paryż, 29. 10. (PAT) Obrady kongresu radykałów w Marsylii od momentu wystąpienia premiera Daladier przeciw komunizmowi potoczyły się w atmosferze sensacyjnej rozgrywki wewnętrznej i ostatecznie przybrały w piątek po południu prawie że dramatyczny charakter, na skutek tajemniczego pożaru, który zniszczył w ciągu kilku godzin prawie całą dzielnicę marsylską, m. in. i hotel, w którym mieszkał premier Daladier. co doprowadziło do zawieszenia obrad.

Przemówienie premiera Daladier potraktowane zostało przez całą opinię publiczną Francji jako wydarzenie polityczne. Szeroka opinia, a zwłaszcza prasa umiarkowana i narodowa, zaakceptowała rzucone przez szefa rządu hasło walki z komunizmem. Krytyki, jakie padły ze strony niektórych organów prawniczych, jak np. „Action Française”, „Epoque” czy „L'Ordre”, zarzucają premierowi brak konkretnego sformułowania środków, jakimizamy zamierzamy posługiwać się w walce z kryzysem politycznym i gospodarczym, natomiast słowa ostrej krytyki padły z ław socjalistycznego „Populaire” i komunistycznej „Humanite”.

Wedle informacji z Marsylii, nie ulega wątpliwości, że przeważająca większość delegatów prowincjonalnych federacji stronnictwa zaakceptuje z entuzjazmem postulat politycznej likwidacji komunizmu francuskiego. Mimo jednak entuzjazmu, z jakim delegaci przyjęli wystąpienie Daladier, premier musiał stawić w czasie czwartkowych nocnych obrad komisji politycznej kongresu czoło ofensywie politycznej, zorganizowanej przeciw niemu przez lewicowe elementy z łona stronnictwa radykalnego.

Zasadniczemu problemowi likwidacji komunizmu przeciwstawiono względy natury technicznej i parlamentarnej, co w konsekwencji doprowadzić miało na nocnym posiedzeniu komisji politycznej kongresu do tak ożywionej dyskusji, iż z jednej strony premier Daladier postawić miał sprawę na ostrzu noża, zaznaczając, iż gotów jest w razie niezaakceptowania przez komisję jego stanowiska, złożyć dymisję, z drugiej zaś strony Herriot zagroził miał opuszczeniem Marsylii. Premier Daladier naciskany przez opozycję lewicową w łonie stronnictwa, w której znalazło się nawet kilku ministrów, jak min. marynarki Campinchi oraz oświaty Kay, na zapytanie, jak wyobraża sobie utworzenie nowej większości parlamentarnej, postawił nową formułę: naprzód działania, a dopiero potem szukanie większości. Zdecydowane stanowisko premiera Daladier poparli jednomyślnie senatorowie radykalni.

Ostatecznie komisja polityczna wyłoniła komitet redakcyjny w składzie b. min. Delbos, naczelny redaktor „La Republique” Roche, b. min. Guernut, redaktor „Oeuvre” Piot i Jaques Kaiser, który otrzymał szereg wytycznych, świadczących, iż ostatecznie komisja polityczna zaakceptowała punkt widzenia premiera Daladier wykluczenia komunistów z życia politycznego Francji.

Deklaracja ogólna, która ma być przedstawiona kongresowi do zatwierdzenia w sobotę, uwzględniając interesy

Jedność poglądów Niemiec i Włoch w kwestii wspólnej granicy polsko-węgierskiej.

Berlin, 29. 10. (PAT) „Essener National Zeitung”, zajmując się podróżą włoską ministra Ribbentropa, uważa, że spekulacje pewnych czynników na

rzekomą rozbieżność poglądów niemiecko-włoskich w kwestii węgierskiej są całkowicie mylne. Stanowisko Niemiec i Włoch jest również zgodne w

kwestii rewindykacji węgierskich, jak i w kwestii wspólnej granicy polsko-węgierskiej.

Rozmowy, prowadzone w Rzymie, nie będą zresztą dotyczyły wyłącznie kompleksu zagadnień czeskich — ciągnie pismo — lecz z całą otwartością i szczerością omówione będą również wszystkie zagadnienia, które oczekują rozwiązania w najbliższej przyszłości.

Do tych problemów pismo zalicza wyrównanie stosunków włosko-brytyjskich i niemiecko-francuskich, kwestię hiszpańską oraz niemieckie żądania kolonialne.

Berlin, 29. 10. (PAT) „Angriff” pisze, że na obecnej polityce międzynarodowej zaważyły trzy wydarzenia: 1) wejście w życie porozumienia włosko-brytyjskiego, 2) przemówienie premiera Daladier, 3) wizyta Ribbentropa w Rzymie, podczas której omówione będą — jak dowodzi „Angriff” — zagadnienia specjalne, jak i zagadnienia ogólne, a mianowicie sprawy kolonialne, hiszpańskie, problemy bałkańskie i niektóre inne.

Wizyta Ribbentropa w Rzymie stoi w związku z wydarzeniami w Rzymie i Paryżu — dowodzi dziennik. — Podkreśla ona solidarność dyplomatyczną Włoch i Niemiec, co jednak nie wyklucza, że państwa osi uznają i z zadowoleniem powitają gotowość demokracji do przetrwania pomostu ku państwu faszystowskiemu.

Daladier — zdaniem dziennika — zdaje sobie sprawę ze zmiany sytuacji i choć domagać się będzie również zapewnienia bezpieczeństwa dla Francji, lecz w przeciwieństwie do swoich poprzedników nie widzi tego bezpieczeństwa wyłącznie w zgnębieniu i dyplomatycznym osaczeniu Rzeszy, a szuka natomiast rozsądnego porozumienia z Niemcami.

BERLIŃSCY WŁAŚCICIELE REALNOŚCI

mogą zwracać się, wobec zwolnienia zarządcy domu Zyda (nowa państwowa ustawa przemysłowa z 6. lipca 1938) w sprawach zarządu realności pod adresem:

PAUL GIRKE, BERLIN W.

Freisingerstrasse 17. Pierwszorzędne krajowe i zagraniczne referencje. Fachowe doświadczenie w sprawach podatkowych i dewizowych. 4083

Mussolini przyjmuje min. Ribbentropa.

Rzym, 29. 10. (PAT) Minister spraw zagr. Rzeszy von Ribbentrop podczas godzin popołudniowych obecny był na inauguracji szeregu robót publicznych, związanych z 16 rocznicą marszu faszystowskiego na Rzym. O godz. 18 von Ribbentrop przyjęty był w Pałacu Weneckim przez Mussoliniego. Podczas rozmowy obecny był minister spraw zagr. hr. Ciano. Wieczorem minister von Ribbentrop podejmowany był obiadem przez min. Ciano.

Rzym, 29. 10. (PAT) Minister spraw zagr. hr. Ciano, który dziś przed południem odbył dwugodzinna rozmowę z ministrem spraw zagr. Rzeszy von Ribbentropem, przyjął wkrótce po tej rozmowie posła węgierskiego przy Kwirynale bar. Villiani.

Groźne rozmiary powstania na pograniczu węgiersko-czeskim.

Budapeszt, 29. 10. (PAT) Węgierska Ag. Telegr. donosi: Ponad miejscowością graniczną Barabas w ciągu ostatnich trzech dni ukazywały się samoloty czeskie w szyku bojowym, lecące bardzo nisko. Wczoraj straż graniczna węgierska i funkcjonariusze celnicy ostrzeliwali z karabinów maszynowych dwa samoloty czeskie, które przez czas dłuższy krążyły nad urzędem celnym w miejscowości Barabas. Samoloty czeskie następnie powróciły na terytorium Czechosłowacji.

Według opowiadań uchodźców, żandarmj i żołnierze czescy prawie codziennie napastują doprowadzonych do rozpaczki mieszkańców. W gminie Mezoekaszany na Słowacji powstańcy zaatakowali nocy ub. gniazdo czeskich karabinów maszynowych, wzięli do niewoli żołnierzy czeskich, zdobywając karabiny maszynowe i amunicję.

W nocy po stronie czeskiej bezustannie słychać strzelaninę i odgłosy wybuchów.

Czesi, walcząc z powstańcami, używają samochodów pancernych, czołgów i samolotów, jednak bez rezultatu, ponieważ powstańcy zjawiają się tam, gdzie ich nikt nie oczekuje.

W pobliżu gminy czeskiej Tiszakod, niedaleko granicy, żołnierze czescy strzelali do robotników węgierskich, pracujących przy budowie drogi. Roboty musiały być przerwane. Uchodźcy opowiadają, iż Czesi zabierają z terytoriów, zamieszkałych przez Węgrów, nie tylko żywność i dobytek, ale również urządzenia wewnętrzne szkół i gmachów państwowych. W wielu miejscowościach są niszczone archiwa, aby w przyszłości utrudnić pracę funkcjonariuszom węgierskim.

Budapeszt żąda od Pragi zakończenia rokowań w sprawie karpatoruskiej.

Budapeszt, 29. 10. (PAT) W sprawie wręczonej wczoraj wieczorem rządowi praskiemu odpowiedzi węgierskiej, korespondent dyplomatyczny węgierskiej Agencji Telegraficznej pisze: W sprawie plebiscytu rząd węgierski stoi nadal na zajętych od początku stanowisku. Prawo przeprowadzenia plebiscytu odnośnie narodu karpatoruskiego nie może być zlekceważone, zwłaszcza wobec ostatnich wydarzeń. Wydarzenia te wykazują, że Praga nie cofa się nawet przed popełnieniem zamachu stanu na władzach administracyjnych Rusi Podkarpackiej, ażeby siłą przeszkodzić swobodnemu rozwojowi wypadków.

W zakończeniu nota węgierska wzywa uroczystie rząd czechosłowacki, aby szybko zakończył rokowania i czyni rząd ten odpowiedzialnym za ewentualne następstwa za przedłużanie się rokowań. Znaczenie tego apelu jest oczywiste ze względu na bardzo poważną sytuację na obszarach oderwanych. Dotychczas to przedłużanie się wywołane było tak-

tyką Pragi, wpływającą z nieznanymi siłami sytuacji. Odpowiedź więc rządu węgierskiego stanowi ostrzeżenie dla rządu praskiego.

Praga, 29. 10. (PAT) W związku z doręczoną dziś po południu posłowi węgierskiemu odpowiedzią czeską, podkreśla się w kołach obserwatorów zagranicznych, że odpowiedź ta pomija zupełnie sprawę plebiscytu oraz nie wspomina o zrealizowaniu postulatów węgierskich co do niezwłocznego przekazania Węgom terytorium bezporządku, tj. tej części terytorium, na odstąpienie którego Węgom Czesi wyrazili zgodę w czasie rokowań w Kormarnie.

Pominięcie sprawy plebiscytu w kołach poinformowanych uważają jako dowód, że rząd praski pomimo dania dymisji Brodyemu i mianowania na jego miejsce premierem Wołoszyna, nadal obawia się plebiscytu, a coraz bardziej rozszerzające się buntury całej ludności, nie tylko węgierskiej, ale i wszystkich innych narodowości, przeciw Czechom jest najlepszym dowodem, że w razie plebiscytu wypadłby on katastrofalnie dla Czechów.

sy wyborcze, przyjęła formułę, stwierdzającą, iż „komuniści przez swoje stanowisko w Izbie i przez wrogię nastawienie do obecnego rządu sami wykluczyli się z łona frontu ludowego”. Normalnie więc front ludowy ma istnieć dalej tylko bez udziału komunistów.

Niezwykle gorące przyjęcie, jakie antykomunistyczne wystąpienie Daladier wywołało wśród olbrzymiej większości delegatów kongresu, z góry przesądza możliwość wycofania się partii radykalnej z zakreślonego przez

Daladier programu uzdrowienia Francji przez likwidację propagandy komunistycznej i przerostu agitacji syndykalistycznej.

Dalsze obrady kongresu, według przewidywań prasy, będą miały już na celu znalezienie formuły parlamentarnej i płaszczyzny wyborczej dla nowego stanowiska stronnictwa radykalnego wobec skrajnej lewicy.

Z dużym zainteresowaniem oczekiwane jest przemówienie b. premiera Bluma, który odpowiedzieć ma na wystąpienie Daladier.

Wiadomości bieżące.**29****Sobota**

Narcyza

Intro: Chryst. Kr.

Wschód słońca 6:25

Zachód 16:14

TEATR WIELKI.

Sobota godz. 19.30 „Gałązka rozmarynu”
Niedziela godz. 12 I. Koncert symfoniczny.
godz. 15.30 „Gałązka rozmarynu”,
godz. 19.30 „Ostatnia nowość”.

TEATR ROZMAITOSCI.

Nieczynny.

KINOTEATRY:

APOLLO Chorażczyzny 7: „Gehenna”.
BAŁTYK pl. Strzelecki: „Ślepy zaułek”.
CASINO Legionów 5: „Naga prawda”.
CHIMERA Akademicka 8: „La Habanera”.
EMPIRE Legionów 5: „Królowa śnieżka”.
EUROPA Akademicka 3: „Marco Polo”
z Gary Cooper.
KOPERNIK Kopernika 9: „Paryżanka”.
MARYSIENKA pl. Smolki 5: „Długa
młodość”.

MIRAŻ pl. Mariacki 10: „Róża”.
MUZA 3-go Maja: „Pani Walewska”.
PALACE Legionów 1: „Czardasz”.
PAX Franciszkańska 1a: „Wrzós” film
polski.
RAJ pl. Mariacki 7: „Szczęśliwa 13-tka”.
RIALTO: „Ptasznik z Tyrolu”.
ROXY Kętrzyńskiego 56: „Olimpiada”.
STYLOWY Szaszkiewicza 5: „Paweł i
Gaweł” oraz rewia Faliszewskiego.
ŚWIATOWID ul. Kuszewicza: „Miasto
Belz”.
TON pasaż Mikolascha: „Zorro” i „Bo-
hater naszych czasów”.
UCIECHA pasaż Mikolascha: „Będzie
lepiej” oraz rewia.

— „OSTATNIA NOWOŚĆ”. Dzisiaj i
jutro w niedzielę o godz. 7.30 wiecz. w
Teatrze W. święta komedia francuska
„Ostatnia nowość” E. Bourdet’a z udziałem
znakomitego aktora B. Samborskiego,
w reżyserii St. Daczyńskiego. Resztę obsady
tworzą pp.: G. Oranowska, J. Leliwa,
M. Węgrzyn, St. Larewicz, J. Stanisławski,
T. Surowa i T. Przystawski. Dekoracje pro-
jektu M. Różańskiego. Ceny miejsc niższe.

— I. KONCERT SYMFONICZNY HARMONII LW. W TEATRZE W. pod
dyr. znak. dyrygenta Cz. Lewickiego z u-
działem solisty światowej sławy pianisty M.
Münza odbędzie się w najbliższą niedzielę
30 bm. na poranku o 12-tej w południe. Ceny
miejsc zupełnie niższe (tj. od 20 gr.
do zł. 2). Bilety są do nabycia w kasie Te-
atru W., w kasie miast., ul. Kilińskiego 4,
oraz w biurze „Orbis”, pl. Mariacki 5.

— POPOŁUDNIOWE PRZEDSTAWIE-
NIE „GAŁĄZKI ROZMARYNU”. Jutro
w niedzielę o 3.30 popoł. w Teatrze W. cie-
szące się wciąż niesłabnącym powodzeniem
piękne widowisko Z. Nowakowskiego p. t.
„Gałązka rozmarynu”. Ceny miejsc niższe.

— „JAN” W TEATRZE W. po cenach
najniższych. W poniedziałek 31 bm. o godz.
6 wiecz. odbędzie się popularne przedsta-
wienie świetnej komedii węgierskiej p. t.
„Jan” po cenach najniższych, tj. od 20 gr.
do zł. 2.—.

— NOWA PREMIERA TEATRU W.
będzie sławna operetka Brodzkiego „Za-
kochana królowa” w opr. inscenizatorskim
F. Kuligowskiego. W operetce wystąpi go-
ścinnie para znakomitych artystów pp. M.
Ddur-Zaluska oraz Igo Sym. Stronę choreo-
graficzną przygotowuje znany baletmistrz
E. Papliński, który wraz z primabaleriną
M. Kołpikową weźmie udział w produk-
cjach solowych. — Muzykę opracowuje J.
Mund. Całością kieruje reż. F. Kuligowski.

— „KRÓLEWICZ—RAK” — BAJKA
DLA DZIECI. W najbliższych dniach od-
będzie się w Teatrze Rozm. premiera prze-
piękną, wesołą bajeczki „Król i Rak”,
w wyk. zespołu Teatrów M. i baletu dzie-
ciniego.

— LUCYNA SZCZEPAŃSKA wystąpi
gościnnie na czele swego zespołu w znanej
operetce „Krysią Leśniczanką” w dniach 3
i 4 listopada w Teatrze Rozmaitości.

KOMUNIKATY.

— POWTÓRZENIE WIECZORU EKS-
PERYMENTALNEGO DR RADWANA.
Wobec olbrzymiego zainteresowania wie-
czorem eksperymentalnym dr Radwana, w
środek 2 listopada o godz. 7.30 wiecz. w Te-
atrze Rozm. odbędzie się drugi i ostatni
wieczór eksperymentalny, w którym dr.
Radwan-Pragłowski wystąpi w zupełnie no-
wym programie.

— KU CZCI STANISŁAWSKIEGO.
Przedstawienie, poświęcone pamięci świa-
towej sławy twórcy Moskiewskiego Teatru
Artystycznego, artysty-reżysera K. Stani-
sławskiego, odbędzie się w sobotę 29 bm.
w Teatrze Rozm. Pod protektorem hono-
rowego komitetu odegrana zostanie w języ-
ku rosyjskim znana sztuka w 4 akt. Surge-
czewa „Skrzypce jesienne”.

— KTO ZDOBYŁ NAGRODY LET-
NIEJ AKCJI PREMIOWEJ. Dziś o 21.25
podane zostaną nazwiska laureatów Letniej
Akcji Premiowej P. R. A z tym 29. X. do-
wiedzą się wszyscy, kto z uczestników Let-
niej Akcji otrzymał auta, motocykle i po-
zostałe cenne nagrody.

— KONKURSOWA GODZINA NIE-
SPODZIANEK. Dziś o 21.55 P. R. nadaje
konkursową „Godzinę niespodzianek”, któ-
ra ze względu na ważne wypadki politycz-
ne nie mogła się odbyć w pierwotnie za-

**Rozwiązanie przez rząd karpatoruski
organizacji politycznych.**

Praga, 29. 10. (PAT) Rząd karpato-
ruski wydał rozporządzenie, na pod-
stawie którego została wstrzymana
czynność stronnictw politycznych i
związanych z nimi organizacji na Ru-
si Podkarpackiej. Polecono jednocze-
śnie urzędowi administracyjnemu, aby
archiwa, dokumenty i majątek stron-
nictw został zabezpieczony, a lokale
opieczątowane. Rozporządzenie we-
szło w życie z chwilą ogłoszenia.

Praga, 29. 10. (PAT) Delegacja od-
działu czesko-słowackiej rady narodo-
wej w Użhorodzie odwiedziła wczoraj
wicegubernatora Beskida oraz premie-
ra Wołoszyna. Delegacji w imieniu ur-
zędników czeskich na Rusi zadekla-
rowali swoją życzliwość wobec rządu.

Premier Wołoszyn ze swej strony
zapewnił urzędników czeskich, że bę-
dą mogli pozostać nadal na Rusi Pod-
karpackiej i swobodnie wykonywać
swoje funkcje.

Bratysława, 29. 10. (PAT) Omawia-
jąc przyczyny kryzysu rządowego na
Rusii Podkarpackiej oraz zmiany na
stanowisku premiera Rusi, „Slovak”
podkreśla, że premier Brody musiał
ustąpić pod naciskiem Pragi, która za-
rzuca mu nastawienie węgrolskie.
Nie wiadomo, stwierdza pismo, czy
rząd praski dokonał szczęśliwego wy-
boru, powierzając kierownictwo rządu
największemu centraliście Wołoszyno-
wi.

**Groźny pożar magazynów
„Galeries Nouvelles” w Marsylii.**

Marsylia, 29. 10. (PAT.) W wielkich
magazynach „Nouvelles Galeries” wy-
buchł pożar, który przybrał wkrótce za-
straszające rozmiary. Niezwykle silny
wiatr utrudnił akcję ratunkową, przy-
czyniając się do rozszerzania się katas-
strofy.

Cały gmach wielkich magazynów sta-
nął w płomieniach. Można już teraz po-
wiedzieć, że wielkie magazyny zostały
całkowicie zniszczone. Wszystkie po-
dłogi załamały się, a o godzinie 15-tej
po południu, oderwała się od reszty
główny i runęła z hukiem na ulicę fa-
sada. Istnieje obawa, że są ofiary w
ludziach. Część personelu wielkich ma-
gazynów ratowała się, skacząc na ulicę
z 3-go i 4-go piętra na rozpostarte
przez strażaków brezenty.

Płomienie, które strawiły już całko-
wicie wielkie magazyny, zagrażają o-

becnie sąsiadnym domom. Wobec sil-
nego wiatru, strażacy są bezsilni. Zlo-
kalizowanie katastrofy jest obecnie nie
możliwe.

Marsylia, 29. 10. (PAT.) Pożar wiel-
kich magazynów „Galeries Nouvelles”
zagroza obecnie sąsiadującemu bezpo-
średnio „Noailles”, w którym zatrzy-
mano się wielu uczestników kongresu
radykalno socjalnego z ministrami Da-
ladier i Bonnetem.

Specjalny komisarz, który został na
czas kongresu przydzielony do hotelu
„Noailles”, dostał się do apartamentu
Daladier i Bonnet’a, aby wydstać
stamtąd akta, jakie tam się znajdowa-
ły. Z Tulonu zawiezono na pomoc
straż ogniową. Liczne domy na bulwa-
rze Garibaldi’ego są zagrożone pożar-
em.

Dzisiaj otwarcie nowego kina „EMPIRE” ul. Legionów 5.

Niebywały program inauguracyjny. — Pierwszy długometrażowy film WALTERA DISNEY’A w kolorach naturalnych, w języku polskim, który przekracza granice fantazji ludzkiej pł.

KROLEWNA ŚNIEŻKA

Początki seansów o godz. 3-ej, 5-ej, 7-ej, 9-tej, w sobotę i niedzielę o godz. 12-ej. Karty i bilety wolnego wstępu nieważne. Ponadto: reportaż z pobytu Marszałka Rydza Śmigłego na Zoolizju

powiedzianym terminie. Najpierw usłyszy-
my żartobliwe opowiadanie dr. Zeta o ka-
tastrofie okrętu. Wszystkie rozgłoszenie
pospieszą na pomoc rozbitkom, realizując
w krótkich 6-minutowych skeczach szczęśli-
we zakończenie katastrofy. Słuchacze, któ-
rzy chcą wziąć udział w konkursie, będą
musieli odgadnąć: która rozgłoszenia w ko-
lejności nadawania najdowodniej rozwią-
ła zadanie konkursowe, oraz w jakiej ko-
lejności rozgłoszenie skecze nadawały. — Po-
między słuchaczy, którzy trafnie odgadną
kolejność włączania na antenę poszczegól-
nych rozgłoszeń rozlosowane zostaną nagro-
dy i upominki.

— MERCEDES CAPSIR SPIEWA W
RADIO dziś o 21-ej. Słynna śpiewaczka
hiszpańska od najmłodszych lat predesty-
nowana była na scenę. Jej rodzice, gwiazdy
opery barcelońskiej już w 15 roku życia
znakomitej śpiewaczki przygotowali ją
do występów. Mercedes Capsir zdobyła
wszystkie wielkie sceny świata.

— PIĘKNY SUKCES SPOŁECZNEGO
KOMITETU RADIOFONIZACJI KRA-
JU Na terenie powiatu gostyńskiego Społ.
Komitet Radiofon. Kraju przy pomocy
miejscowego starosty rozwinął energiczną
akcję, która w ciągu miesiąca dała znakomi-
te wyniki; zdołano zebrać fundusze kon-
ieczne dla nabycia sprzętu radiowego dla
wszystkich szkół powiatu. Wydział Powia-
towy przeznaczył na ten cel 1.000 zł., za
które można nabyć 45 kompletnych urzą-
dzeń radiowych.

— LWOWSKI ZAW. ZW. ARTYSTÓW
PLASTYKÓW we Lwowie, plac Mariacki
9, I p. otwiera w niedzielę, 30 bm. o 10-tej
zbiorową wystawę obrazów Heleny Krowi-
ckiej i Teresy Tyszkiewiczowej. Wstęp 50
gr., akademicki 25 gr. — Dla młodzieży
szkolnej wolny

— ŚWIĘTO CHRYSYSTUSA KRÓLA. W
niedzielę, 30 bm. o 10-tej w Bazylice Me-
tropolitalnej JE. ks. biskup dr. Baziak cele-
brować będzie nabożeństwo pontyfikalne.
Instytut Akcji Katolickiej zaprasza społe-
czeństwo katolickie a zwłaszcza organizacje
do wzięcia udziału ze sztandarami w nabo-
żeństwie, oraz do przyozdobienia okien na-
lepkami, które nabyć można w Domu Akcji
Katolickiej, Fredry 3 w księgarni Twa Bibl.
Relig. Rutowskiego 5 i w urzędach para-
fialnych.

— MSZA ŚW. ZA DUSZE POJE-
GŁYCH I ZMARŁYCH OBRONCÓW
LWOWA odprawiona będzie staniem
Straży Mogił Polskich Bohaterów w kapli-
cy na cmentarzu Obrońców Lwowa w dzień
zaduszny tj. 2 listopada br. o godz. 10-tej,

TEATR ROZMAITOSCI.**Wieczór eksperymentalny
dr. Radwana - Pragłowskiego.**

Na wczorajszy wieczór dr. Radwana,
słynnego lekarza Zapołskiej Gabrieli przy-
byli, oprócz sceptyków, także i tacy, któ-
rzy za wszelką cenę chcieli ujrzeć „mrozą-
ce krew w żyłach” eksperymenty. Okazało
się jednak, że dr. Radwan zawiódł pierw-
szych i drugich; sceptykom pokazał że jego
wiedza niema nic wspólnego z humbu-
siem żadną sensacją zaś wynieśli przeświad-
czenie, iż nie wiele było na wieczorze emo-
cjonalnych dreszczyków. Uznany przez
wybitności naukowe Anglii i Szwecji dr.
Radwan ujmuje wiedzę o sugestii w sposób
bardzo poważny, wolny od wszelkich trik-
ów i stawia ją na równi z innymi dziedzi-
nam i wiedzy. Leczenie za pomocą specjalnie
nagranych płyt sugestywnych, można bez-
sprzecznie uważać za wartościowy zastrzyk
energetyczny, przydatny oczywiście dla
tych, którzy okażą wiele dobrej wiary w
skuteczność i celowość wynalazku.

Dodać trzeba, że sugestione, mimo po-
ważny wiek, swoim wyglądem i poczuciem
humoru sam najlepiej zaświadcza o prawdzi-
wości głoszonych przez siebie poglądów.

Miły ten wieczór odbył się przy wypeł-
nionej po brzegi sali Teatru Rozmaitości.

S.

**Z KOMITETU ROZBUDOWY
M. LWOWA.**

Komitet Rozbudowy m. Lwowa us-
kończył ostatnią serię domków robotni-
cz. w osiedlu Sygniówka, i obecnie
zamierza je sprzedać. Domki bliźnia-
cze lub szeregowe, obejmują pokój z
kuchnią każdy, należne zaś do nich o-
gródki mają przeciętną powierzchnię
do 500 mtr. kwadr. Potrzebna wpłata
gotówkowa wynosi od 1.410 do 2.310
zł., zależnie od typu domku i wielko-
ści parceli. Zgłoszenia ustne lub pi-
semne przyjmuje Komitet Rozbudowy
Miasta, Ratusz I. piętro, arzwi Nr.
103, w godzinach od 10 do 13.

**9 STATKÓW Z ROBOTNIKAMI
JEDZIE DO LIBI.**

Mediolan, 29. 10. (PAT) W dniu ju-
trzejszym wyjdzie z portu Genui 9
wielkich statków, wiozących do Libi
robotników rolnych wraz z ich rodzinami.
Transportowi temu towarzyszyć
będzie aż do Neapolu marszałek Bal-
bo.

KATASTROFA KOLEJOWA.

Czerniowce, 29. 10. (PAT) Na stacji
Buciumeni w Besarabii zderzyły się
wskutek złego nastawienia zwrotnicy
2 pociągi towarowe. Maszynista jedne-
go z pociągów został zabity na miej-
scu, palacz śmiertelnie ranny. Oby-
dwie lokomotywy i 7 wagonów zdru-
żgotane.

Program radiowy.

Niedziela, 30 października.

Godz. 7.15 Audycja poranna, 9.15 Mu-
zyka z płyt, 9.35 Transmisja z uroczystości
odsłonięcia pomnika ks. Augustyna Kor-
deckiego, 11.00 Przemówienie wiceprem.
inz. Eugeniusza Kwiatkowskiego, 12.15 Po-
ranek Symfoniczny, 13.20 Pogadanka, 13.30
Muzyka obiadowa, 14.15 Przemówienie
ministra gen. Tadeusza Kasprzyskiego, 14.40
Trochę pieśni trochę słońca”, 15.00
„Lwowska warta”, 15.25 Złota księga gmin,
15.30 Audycja dla wsi, 16.00 Zabłocie idzie
ku światu, 16.20 Pogadanka aktualna, 16.30
Koncert rozrywkowy, 17.15 Powszechny
Teatr Wyobraźni, 19.35 Fragment z uroczy-
stości poświęcania boiska sportowego
Pogoni na Park Sportowy im. Marsz. Śmi-
głego z Rydza, 20.10 Wiadomości sporto-
we, 20.16 Wiadomości sportowe zbiorowe,
21.20 Koncert rozrywkowy, 22.00 Wesoła
Syrena, 22.40 Muzyka lekka, 23.05 Zakoń-
czenie audycji.

Poniedziałek, 31 października.

Godz. 6.57 Audycja poranna, 12.03 Trans-
misja z Warszawy, 14.00 Koncert życzeń,
14.45 Wiadomości gospodarcze, 14.50 Gieł-
da lwowska, 15.00 Nie zawsze szkoła była
wesoła — słuchowisko, 15.30 Muzyka o-
biadowa, 16.03 Wiadomości gospodarcze,
16.30 Akademicy warszawscy w pierwszej
obronie Lwowa, 16.40 Koncert, 17.20 Kra-
ków przed 20-tu laty, 17.35 Recital forte-
pianowy, 18.00 Wiadomości bieżące z mia-
sta, 18.20 Aktualność, 18.30 Reportaż
dźwiękowy z Filipian, 19.00 Muzyka lekka
z płyt, 19.30 Z pieśnią i tańcem przez Ma-
zowszczyznę, 20.00 Wspomnienia muzyczne, 20.35
Dziennik wieczorny, 21.00 Koncert symfo-
niczny, 21.40 Nowości literackie, 22.00
Wiadomości sportowe, 22.05 Pogadanka,
22.20 Przemówienie dr. Stanisława Ostrow-
skiego, prez. m. Lwowa — wygłoszone na
zjeździe OZN we Lwowie, 23.00 Ostatnie
wiadomości dziennika wieczornego, 23.05
Zakończenie audycji.

Nacz. Komenda Listopadowej Obrony Lwowa.

Wobec ujawnionego niebezpieczeństwa opanowania Lwowa przez Ukraińców drogą zamachu, podniesiona została myśl rozpoczęcia jakiejś akcji zapobiegawczej, a zarazem utworzenia koniecznego w związku z tym dowództwa, na kilku w dniu 31 października 1918 odbytych zebraniach przedstawiciele trzech najważniejszych organizacji politycznych i wojskowych polskich: P. O. W., P. K. P. i P. K. W.

Z powodu różnicy poglądów na położenie, a także i wobec ujawnionego, silnego antagonizmu wzajemnego, nie doszło do żadnej w dniu tym decyzji. Dopiero wobec faktu dokonania, na stąpiło w dniu następnym, t. j. 1 listopada, w godzinach przedpołudniowych, porozumienie, a komenda w rozporządzeniu się walce o Lwów, złożona została w ręce kpt. Czesława Maczyńskiego.

Utworzona została Naczelną Komendą, w skład której, w pierwszym dniu jej istnienia, weszli prócz kpt. Maczyńskiego, por. Niłski-Lapiński Stanisław jako jego zastępca, inż. Bac Stanisław, inż. Widomski Stanisław, por. Jakubski Antoni, chor. Kron Aleksander, kpt. Kudelski Tadeusz, por. de Laveaux Ludwik, por. Nittman Tadeusz, ppor. Rutkowski Aleksander, por. lek. dr Lesław Węgrzynowski oraz Grodyński Jerzy.

Początkowo Naczelną Komendą była zakonspirowana, zmieniano kilkakrotnie w ciągu tego dnia kwaterę, którą jest kolejno: Dom Akademicki przy ulicy Łozińskiego, mieszkanie dra Wechslera przy ul. Fredry 7, dawny lokal P. K. W. przy ul. Romanowicza 9, a pod wieczór mieszkanie ppor. Rutkowskiego przy ul. Nabelaka 43.

Na walkę wszczętą samorzutnie z dwóch głównych ośrodków oporu i czynu, Szkoły Sienkiewicza i Domu Techników, nie posiadała Naczelną Komendą właściwie jeszcze wpływu, a zmieniając w dalszym ciągu 2—3 listopada kwaterę, przenosi się z ul. Nabelaka do lokalu „Szkoły” — organu Towarzystwa Pedagogicznego przy ul. Zimorowicza 17, wraca na ul. Nabelaka 22 do filii Politechniki lwowskiej, po czym na swoją siedzibę obiera kamienicę przy ul. Grunwaldzkiej 8 i w końcu lokuje się przy tej ulicy pod Nr. 9.

Z ostatecznym przeniesieniem się do opanowanej już przez walczące siły polskie części miasta, zyskuje Naczelną Komendą lepszą orientację w sytuacji bojowej. W związku z tym podjęta zostaje pierwsza organizacja obrony rozkazem organizacyjnym Nr. 1, wydanym 5 listopada. Równocześnie dokonywa się także zwolna wewnętrzna organizacja Naczelną Komendy.

Do składu Naczelną Komendy wchodzi jeszcze: por. Ajdukiewicz Adam, Borkowski Stanisław, dr Browiński Józef, ppor. inż. Dajczak Wacław, dr Albin Garbień, dr Januszewski Kazimierz, dr Wacław Mejsbaum, kpt. Mierzeński Feliks, ks. dr Paluch Józef, Pieracki Zygmunt, por. inż. Rak-Rechowicz Kazimierz, mjr. Filip Siarkiewicz, pchor. Selcer Sieleski Mieczysław, por. Sokołowski Wiesław i kpt. Kmita-Stasiniewicz Julian.

Od 5 listopada spoczywają już losy

obrony i walki o Lwów bezpośrednio w rękach Naczelną Komendy.

Poza dowodzeniem zajmowała się Naczelną Komendą rozbudową i organizacją obrony, w związku z czym pozostaje powołanie do życia nowych rodzajów broni: artylerii, kawalerii, lotnictwa, samochodów, pociągów pancernych, etc., następnie zaś zaprowadzenie koniecznych dla dysponowania materiałem ludzkim: ewidencji, przydziału i uzupełnienia. Wykształcono też i rozwinięto szereg urządzeń zarówno dla zaopatrzenia szeregów walczących w broń, amunicję, żywność, jak i wyposażenia ich pod względem technicznym i materiałowym. Działalność Naczelną Komendy jest we wszystkich tych dziedzinach rozległa, jak na ówczesny stan bojowy, równający się sile jednego mniej więcej pułku. Zarazem duża jest ilość referatów znajdujących się w samej komendzie, jak podlegających jej bezpośrednio służb, zakładów i urządzeń.

Do tego wszystkiego dochodziła jeszcze ważna działalność polityczna, rozwijana zarówno w kierunku wzmo-

żenia aktywności w środowisku lokalnym, troska o bezpieczeństwo, stan zdrowotny i aprowizację ludności cywilnej, wysiłki w celu nawiązania i utrzymania kontaktu między odcinkiem Lwowem a resztą kraju, a także i



„Bacze tylko na ludzi”

mawiał Ksiądz Kneipp. — Dlatego wszystko, co doradzał i zalecał, jest dostępne tak dla biednych jak i bogatych: Woda, powietrze, zdrowe pożywienie i prawdziwa

Kawa Słodowa Kneippa!

niezmordowane zabiegi sprowadzenia odsieczy.

Osobny odcinek w dziedzinie politycznej działalności stanowiła dyplomacja, układy z nieprzyjacielem o zawieszenie broni i rozejmy, wreszcie polityka co do neutralnej w walce ludności niepolskiej. (Z materiałów III. t. Obrony Lwowa).

Min. Ribbentrop na konferencji u min. Ciano.

Rzym, 29. 10. (PAT) Pierwsza rozmowa ministra spraw zagr. Rzeszy von Ribbentropa z włoskim ministrem spraw zagr. Ciano odbyła się wczoraj wieczorem i trwała godzinę. Rozmowa odbyła się w Grand Hotelu, gdzie zamieszkuje Ribbentrop.

O godz. 9 rano von Ribbentrop konferował z ambasadorem Rzeszy przy Kwirynale Mackensenem, po czym o godz. 10 udał się do min. Ciano, z którym przeprowadził konferencję do południa. Następnie odbyło się śniadanie w ambasadzie niemieckiej z udziałem min. Ciano i podsekretarza stanu Bastianini'ego.

Pierwsza rozmowa von Ribbentropa z Mussolinim odbędzie się prawdopodobnie dziś po południu.

Rzym, 29. 10. (PAT) „Messaggero”, komentując wizytę von Ribbentropa, pisze: „Włochy faszystowskie, potężnie uzbrojone, postanowiły związać się z Rzeszą Niemiecką, której odrodzenie daje przykład wartości, jakie stwarza zjednoczenie narodu wokół swego wodza. Obecnie oś Rzym—Berlin jest niezwykłym szczytem przeciw furii bolszewickiej”

Nawiązując do konferencji w Monachium, dziennik pisze: „Cele, dla których pracowaliśmy, zostały osiągnięte bez zatargu zbrojnego. Był to pierwszy rezultat. Wszystkie inne cele zostaną tak samo osiągnięte. Dziś jesteśmy w stanie narzucić naszą wolę.”

Rewizja mandatów poselskich i senatorskich w parlamencie czeskim.

Praga, 29. 10. (PAT) Na ostatnim posiedzeniu stałego komitetu parlamentarnego, pełniącego funkcje parlamentu w czasie jego odroczenia, był rozpatrywany wniosek rządowy w sprawie rewizji mandatów poselskich i senatorskich.

Stały komitet parlamentarny postanowił, że członkowie parlamentu innej narodowości niż czeskiej, słowackiej i karpatoruskiej, którzy dnia 18 września r. b. nie mieli stałego miejsca zamieszkania na terytorium republiki, nie zajętych przez obce wojsko, lub którzy 1 września to terytorium opuścili, tracą swoje mandaty z dniem ogłoszenia niniejszej uchwały. Pozostali członkowie parlamentu, nie należący do narodowości czeskiej, słowackiej lub kar-

patoruskiej tracą swoje mandaty jeżeli w ciągu 8 dni nie podpiszą ponownie swego ślubowania.

W stosunku do członków parlamentu z terytorium, które zostanie oddane Węgrom, powyższe rozporządzenie na bierze ważności w dniu zajęcia przez Węgry terytorium czesko-słowackiego, przy czym utrzymuje się termin 18-go września przy ustalaniu stałego miejsca zamieszkania.

Na ich miejsce nie zostaną powołani zastępcy.

Jak widać z powyższej uchwały, członkowie parlamentu narodowości czeskiej, słowackiej i karpatoruskiej nie tracą swoich mandatów, niezależnie od obecnej przynależności państwowej okręgów, z których zostali wybrani.

Deklaracja w sprawie polityki Japonii w Chinach.

Tokio, 29. 10. (PAT) Urzędowo komunikują, że rząd japoński ogłosił dn. 3 listopada br. deklarację w sprawie polityki Japonii w Chinach.

Deklaracja ta ma stwierdzać, że rola marszałka Czang-Kai-Szeka spadła do roli zwykłego przywódcy powstańczego, z którym Tokio jest zdecydowane nadal nie utrzymywać żadnych stosunków dyplomatycznych. Deklaracja ma również zawierać oświadczenie, że celem Japonii jest stworzenie w no-

wych Chinach zapory przeciw Kominternowi.

Szanghaj, 29. 10. (PAT) Wojska japońskie zdobyły dziś Sienning, położone przy linii kolejowej Hankou—Kanton, w odległości 70 km na południe od Hankou.

Komunikat sztabu japońskiego stwierdza, że przecięcie linii kolejowej na odcinku południowym w wysokim stopniu utrudnia odwrót Chińczykom, którzy są otoczeni w obecnej chwili niemal ze wszystkich stron.

Japonia domaga się od Francji zakazu przewozu amunicji i broni do Chin.

Tokio, 29. 10. (PAT) Japoński ambasador w Paryżu Yotaro Sugimura otrzymał od rządu japońskiego instruk-

cje, aby złożył energiczny protest u rządu francuskiego przeciwko tranzytowi broni i amunicji do Chin przez

ZASŁUŻONE WYRÓŻNIENIE.

Wielce pomysłowe i pożyteczne materiały i poduszki „Piastopil” z gumy porowatej o powierzchni przewiewnej wyprodukowała fabryka Zakłady Kau czukowe „Piastów” S. A., wystawiając je na Wystawie Szpitalnictwa w Warszawie. Zarząd wystawy oceniając wartość tych przedmiotów wyróżnił je Złotym Medalem. 4067

MIN. ŚWIĘTOSŁAWSKI PRZYJMUJE SENAT U. J. K.

Warszawa, 29. 10. (PAT) Minister W.R. i O.P. prof. dr. Świętosławski przyjął w dniu 28 bm. rektora prof. dr. Bulandę i Senat Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie.

MEMORIAL RUMUNÓW Z RUSI PODKARPACKEJ W SPRAWIE PRZYŁĄCZENIA ICH DO KRAJU.

Czerniowce, 29. 10. (PAT) Prasa rumuńska pisze, że do Sighetu w Siedmiogrodzie przybyła delegacja Rumunów, zamieszkałych na Rusi Podkarpackiej, i złożyli oni prefektowi w Sighetu plk. Vasilii memoriał, w którym domagają się przyłączenia do Rumunii.

OSKARZENIE B. PREM. BRODY'EGO O ZDRADĘ STANU.

Praga, 29. 10. (PAT) Wiadomość o aresztowaniu b. przywódcy rządu karpato-ruskiego Andrzeja Brody'ego potwierdza się, aczkolwiek nie można stwierdzić, w którym więzieniu został on osadzony.

Marsylia, 29. 10. (PAT) Obrady kongresu partii radykalno-socjalnej zostały na wniosek premiera Daladier odroczone do jutra z powodu pożaru, którego pastwą padło w Marsylii kilkanaście budynków.

Jak się ponadto dowiadujemy, stały komitet parlamentarny uchylił w dniu wczorajszym w stosunku do b. premiera Brody'ego nietykalność poselską. — Jednocześnie prokuratura przy utworzonym niedawno sądzie kasacyjnym dla Rusi Podkarpackiej wdrożyła przeciwko Brody'emu dochodzenie z mocy ustawy o ochronie republiki, pod zarzutem, że domagał się on plebiscytu na Rusi Podkarpackiej.

KAWALEROWIE ŻYJA O 15 LAT KROCEJ...

...niż żonaci — głosi statystyka amerykańska. Szczera prawda! Bo o żonatego dba żona i strzeże go od „błędów”, co tak skrótują życie kawalera. Np. nikotyny, alkoholu czy też kofeiny używają żonaci znacznie mniej, niż kawalerowie. Gdy chodzi o kawę, to rozsądna Pani Domu gotuje Kawę Słodową Kneippa z przyprawą Karo-Franck w kostkach, gdyż tylko ta kawa jest wolna od substancji odużających, a w dodatku jest bardzo smaczna i zdrowa. 4072

Indochiny. Rząd japoński domaga się wydania przez władze francuskie odpowiednich i skutecznych zarządzeń, które położyłyby kres dalszemu przewozowi amunicji i broni do Chin. Japonia zastrzega sobie prawo wydania zarządzeń we własnej obronie w razie, gdyby rząd francuski nie zastosował się do tego żądania.

Agencja Domej przypomina, iż rząd francuski w październiku ub. r. obiecał zabronić przewozu broni i amunicji przez Indochiny do Chin, ale — według ostatnich informacji, otrzymanych w Tokio — broń i amunicja są w dalszym ciągu dostarczane Czang-Kai-Szekowi przez francuskie terytorium.

WYSTAWA „OGRODNICTWO W SZTUCE I NATURZE”.

Wystawa „Ogrodnictwo w Sztuce i Naturze” otwarta świeżo przy pl. Mariackim 9, ściągą wciąż liczną publiczność. Istotnie sztuka i natura rywalizują tam niejako w świetności barw i form. Przepiękne okazy owocarstwa, olbrzymie chryzantemy, ciekawe kwiaty i rośliny pokojowe, przykuwają uwagę, zarówno jak bogaty zbiór prac artystów lwowskich, podnoszących w swych utworach piękno i wdzięk kwiatów. Wystawę uzupełniają liczne fotografie, stare druki na temat ogrodnictwa, plany, dyplomy i t. d. Wystawa otwarta codziennie od godziny 10—15 w salach Towarzystwa przy pl. Mariackim 9.

Ogłoszenia urzędowe.

LICYTACJE

Km. 331/38. Km. 219/38. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w Potoku Złotym Władysław Fornal, mający kancelarię w Potoku Złotym, na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 4 listopada 1938 r. o godz. 10-iej w Potoku Złotym na targowicy odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Adama Józefa 2-ga im. Zennęga, notariusza w Potoku Złotym, składających się z 3 lamp. radia „Telefunken”, 2 kilimów, 17 uli z pszczołami, 2 kredensów 1 komody, 1 stołu, 2 foteli z kanapką, 1 psychy, 3 par półbutów, 1 kurtki, 1 zegara ściennego, 2 par ubrań męskich, 1 maszyny do szycia, 1 maszyny do pisania, 1 klaczy szpakowatej i 1 zrebiciu gniadego, oszacowanych na łączną sumę zł. 1885. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Komornik Sądu Grodzkiego. Potok Złoty, 20 października 1938. 4055K

I. Km. 787/38. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w Czortkowie, rewiru I. Zbigniew Gardulski, mający kancelarię w gmachu Sądu drzwi nr 16 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 16 listopada 1938 r. o godz. 11-tej w Trawnej odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do dłużnika Karola Albina w Trawnej, składających się z 110 kóp jęczmienia na toku, oszacowanych na sumę 1650 zł. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej wymienionym. Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. Czortków, 27 października 1938. 4071K

Km. 873/38. Sprawa egzek. Leizona Knohla przeciw Izraelowi i Julii Merdinger pto 313. zł. 43. Koszta insercji i port. 16 zł. 75 gr. Obwieszczenie. Komornik Sądu Grodzkiego w Tlustem, urzędujący w gmachu Sądu Grodzkiego w Tlustem przy ul. Piłsudskiego 87, biuro nr. 12 na zasadzie art. 602 kpc. zawiadamia, że w dniu 17 listopada 1938 r. o godz. 8 r. w Worolińcach odbędzie się publiczna sprzedaż ruchomości a mianowicie: 1 maszyna do szycia nożna „Singer”, około 20 q kukurydzy w szulcach 1 szafa, 1 kilim, oszacowano na łączną kwotę 700 zł., które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym. 4062K Komornik Sądu Grodzkiego. Tluste, 26 października 1938.

II. Km. 610/38. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w Kałuszu, II rewiru, Stanisław Nowak mający kancelarię w Kałuszu ul. Słowackiego nr. 31, na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 8 listopada 1938 r. o godz. 8.45 w Podhorkach w domu dłużników odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Józefa i Józefy Bojarskich, składających się z 1 krowy czarwonej, 1 cielicy, 1 kredensu kuchennego, 1000 kg. siana, 10.000 cegły palonej oraz wózka wyjazdowego, oszacowanych na łączną sumę zł. 840. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. 4056K Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II. Kałusz, 24 października 1938.

II. Km. 819/38. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w Kałuszu II rewiru, Stanisław Nowak, mający kancelarię w Kałuszu, ul. Słowackiego nr. 31, na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 8 listopada 1938 r. o godz. 12-tej w Medyni w domu dłużnika odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Pawła Mencla, składających się z 2 dubeltówek, 1 karabinu, 1 karabinku, 1 flobertu, 1 aparatu fotograficznego, 14 rogów w oprawie, 1 pary kłów w oprawie, 50 kóp żyta, 50 kóp pszenicy 1 klaczy i aparatu radiowego. Oszacowanie odbędzie się przed licytacją. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II. Kałusz, 24 października 1938. 4057K

I. Km. 790/38. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w Czortkowie, rewiru I. Zbigniew Gardulski, mający kancelarię w gmachu Sądu drzwi nr. 16, na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 16 listopada 1938 o godz. 11.15 w Trawnej odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do dłużnika Karola Albina w Trawnej, składających się z 70 kóp pszenicy ze sterty i 20 kóp jęczmienia, oszacowanych na łączną sumę 1700 zł. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej wymienionym. 4070K Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. Czortków, 27 października 1938.

I. Km. 1878/34. Obwieszczenie drugiej licytacji Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego rewiru I. we Lwowie, obwieszcza, że w sprawie egzekucyjnej Zakładu Ubezpieczeń Pracowników Umysłowych obecnie Funduszu Emerytalnego Pracowników Umysłowych. Zarządzonego przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Warszawie, oraz dr. Tadeusza Felsztyna płk. W. P. w Warszawie ul. Tangowa 61/4 i innych wierzycieli przeciw Krajowemu Zakładowi dla Przemysłu fabrycznego „Rolindustria” S. A. we Lwowie odbędzie się dnia 30-go listopada 1938 r. o godz. 10.30 w biurze nr. IV. Sądu grodzkiego zamiejskiego przy

ul. Kazimierza Wielkiego 1. 34, licytacja nieruchomości obj. whl. 1380 księgi gr. gm. kat. Bilohorszcze, prowadzonej przy Sądzie Grodzkim zam. we Lwowie. Nieruchomość powyższa jest własnością dłużnika Krajowego Zakładu dla Przemysłu Fabrycznego „Rolindustria” S. A. we Lwowie, leży we Lwowie-Lewandówce pl. Fabryczny obok fabryki „Metal” naprzeciw tartaku „Alfa” i składa się z pgr. lkat. 916/2, 917/1, 919/3 i 921/1 o łącznej powierzchni 4 morgi 1135 sążni kwadr. na których znajduje się tartak parowy z kotłownią, budynkiem warsztatowym, stolarnią, magazynem, bocznią kołsjową, 3 budynkami mieszkalnymi, budynkiem gospodarczym i innymi przynależnościami. Suma oszacowania wraz z przynależnościami powyższej realności wynosi 121.697 zł. 94 gr., zaś cena wywołania wynosi: 81.131 zł. 96 gr. Rekojmia w wysokości 12.169 zł. 80 gr. winien złożyć przystępujący licytant w gotówkę albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich z tym, że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części sumy giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji, i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dniu powszednim od godziny 8 do 18, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w wyżej wymienionym Sądzie. Organa władzy publicznej i instytucje publiczne powołane do zgłaszania należności z tytułu podatków i innych danin publicznych wzywa się, aby najpóźniej w terminie licytacji zgłosiły zestawienie podatków i innych danin publicznych należnych im pod dzień licytacji, pod rygorem utraty mogącego im służyć z ustawy pierwszeństwa zaspokożenia. 4052K Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego. Rewiru I. Lwów, 9 października 1938.

III. Km. 920/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w Kołomyi, przy ul. Kraszewskiego 14 na zasadzie art. 602 kpc. ogłasza że w dniu 10 listopada 1938 r. o godz. 10.30 w Kołomyi, pl. Piłsudskiego 4, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: towary tekstylne, towary kuśnierskie, urządzenie sklepowe, maszyna kuśnierska, urządzenie sklepowe maszyna kuśnierska itd. oszacowanych na łączną sumę zł. 4173 gr. 10, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym. Sprawa Izaka Adlersteina pko Józefowi Stahlowi. 4059K Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III. Kolomyja, 26 października 1938.

III. Km. 825/38. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w Kołomyi, Rewiru III., urzędujący w Kołomyi, przy ul. Kraszewskiego 14, na zasadzie art. 602 kpc. ogłasza, że w dniu 4-go listopada 1938 r. o godz. 12 w Żukocinie odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: klacz starogniada, 1 wałach kasztan, uprząż angielska kompletna na parę koni, powóz na kołach gumowych, szafka nocna z drzewa twardego, 1 dywanik strzyżony około 1 1/2x0.75 m., klacz kasztanka 6 letnia, oszacowanych na łączną sumę zł. 2.230, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym. Sprawa Chancj Schüssel pko Henryce Szymanowskiej. Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III. Kolomyja, 26 października 1938. 4063K

II. Km. 1267/38. Obwieszczenie o licytacji z ruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego we Lwowie, II rewiru Stefan Bredy na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 4 listopada 1938 o godz. 10 w Zniesieniu Fruchtmana nr. 1 odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Leona Leiby Grünberga, składających się z 1000 worków cementu a 50 kg., zajętych na rzecz Judy Leiba Grünberga dla pretensji w kwocie zł. 700, oszacowanych na łączną sumę zł. 2000. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego. Rewiru II. Lwów, 26 października 1938. 4051K

Km. 128/38 i inne. Obwieszczenie. Komornik Sądu Grodzkiego w Zółkwi, mający kancelarię w Zółkwi przy ul. Słowackiego nr. 12, na zasadzie art. 602 kpc. ogłasza, że w dniu 15 listopada 1938 o godz. 10 w Zółkwi przy ul. Zwierzynieckiej na żądanie różnych wierzycieli odbędzie się licytacja publiczna ruchomości, należących do Małopolskiej Rafinerii Olejów Roślinnych Sp. z ogr. odpow. w Zółkwi, składających się z: 1) motoru „Skoda” wraz z szynami i kołem pasowym; 2) wylącznika olejnego „Skoda”; 3) Samochodu ciężarowego; 4) kotła parowego; 5) aparatu do bicia oleju fu. „Stoczni Gdańska”; 6) Kotła Stoczni Gdańskiej (autoklaw), oszacowanych na 6500 zł., która rozpocznie się od połowy

ceny oszacowania. Spis rzeczy i szacunek takowych przoczynany być może w dniu i miejscu licytacji 4078K Komornik Sądu Grodzkiego. Zółkiew, 26 października 1938.

VII. Km. 733/38. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego we Lwowie, VII. rewiru, Władysław Dohnal, mający kancelarię we Lwowie, ul. Batorego 34, na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 29 października 1938 r. o godz. 9.50 we Lwowie, ul. Piekarska 97 odbędzie się licytacja ruchomości, składających się z różnych nagnobków kamiennych na łączną sumę 60 zł. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu wyżej oznaczonym. Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. Rewiru VII. Lwów, 18 października 1938. 4065K

I. Km. 1689/38. Obwieszczenie o drugiej licytacji. Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego rewiru I. we Lwowie, obwieszcza, że w sprawie egzekucyjnej Miejskiej Komunalnej Kasy Oszczędności we Lwowie, ul. Walowa nr. 9, przeciw Felicji Stachel, zam. w Sosnowcu, ul. Sienkiewicza 17a, odbędzie się dnia 30 listopada 1938 r. o godz. 10 w biurze nr. IV. Sądu grodzkiego zamiejskiego przy ul. Kazimierza Wielkiego 1. 34. licytacja 1) nieruchomości obj. whl. 533 księgi gr. gm. kat. Brzuchowice, nieruchomości obj. whl. 552 księgi gr. gm. kat. Brzuchowice, prowadzonej przy Sądzie grodzkim zam. we Lwowie. Nieruchomości powyższe są własnością dłużniczki Felicji Stachel i położone są w Brzuchowicach przy ul. Jasnej l. orj. 52 i stanowią jedną całość. Realność obj. whl. 533 gm. Brzuchowice składa się z pbud. lkat. 911/6, o powierzchni 201 s. kw. jest niezabudowana a znajdują się na niej drzewa owocowe i inne, oraz parkan sztachetowy, oraz inne przynależności. Realność obj. whl. 552 gm. Brzuchowice składa się z pbud. lkat. 363 i pgr. lkat. 911/7, o łącznej powierzchni 203 sążni kw. na której znajduje się jednopiętrowy, drewniany dom mieszkalny willa „Regina” wynajmowany na okres letni, dozorcówka, altanka, studnia, drzewa i krzewy i inne przynależności. Suma oszacowania wraz z przynależnościami powyższych realności wynosi: 1) nieruchomości obj. whl. 533 gm. Brzuchowice 1213 zł. 38 gr., 2) nieruchomości obj. whl. 552 gm. Brzuchowice 13.998 zł. 11 gr., zaś cena wywołania wynosi: 1) nieruchomości obj. whl. 533 gm. Brzuchowice 808 zł. 92 gr., 2) nieruchomości obj. whl. 552 gm. Brzuchowice 9.332 zł. 07 gr. Rekojmia w wysokości: 121 zł. 34 gr. odnośnie nieruchomości obj. whl. 533, a 1.399 zł. 81 gr. odnośnie nieruchomości obj. whl. 552 winien złożyć przystępujący do przetargu licytant w gotówkę albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich z tym, że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dniu powszednim od godz. 8 do 18 akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w wyżej wymienionym Sądzie. Organa władzy publicznej i instytucje publiczne powołane do zgłaszania należności z tytułu podatków i innych danin publicznych wzywa się aby najdalej w dniu licytacji zgłosiły zestawienie podatków i innych danin publicznych należnych do dnia licytacji, pod rygorem utraty mogącego im służyć z ustawy pierwszeństwa zaspokożenia. Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego. Rewiru I. Lwów, 9 października 1938. 4053K

Km. 667/38. Sprawa wierzyciela Leona Marguliesy w Skalacie i Wincentego Deyny w Panasówce. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w Grzymałowie Teodor Butkowski, mający kancelarię w Grzymałowie ul. Mickiewicza nr. 276, na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 7 listopada 1938 r. o godz. 12 w Kołodziejówce odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości należących do Stanisława Zagórskiego, składających się z 150 korcy pszenicy, oszacowanych na łączną sumę zł. 3000. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Komornik Sądu Grodzkiego. Grzymałów, 27 października 1938. 4068K

Km. 290/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Bóbrce Stanisław Rarogiewicz, mający kancelarię w Bóbrce, na podstawie art. 676 i 679 podaje do publicznej wiadomości, że dnia 7 grudnia 1938 o godz. 9-tej w Sądzie grodzkim w Bóbrce odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu następujących nieruchomości: I. 1/4 niewydziałonych części nieruchomości wiejskiej, należących do dłużnika Józefa Łupickiego, położonej w Bóbrce a składającej się: a) parceli bud. graniczącej od wschodu z obejmieniem Wasy-

la Pasiecznika, od zachodu i północy z drogami polnymi i od południa z ogrodem dłużnika, wraz z budynkami gospodarczymi i mieszkalnymi. b) 1/4 niewydz. części ogrodu i pola w jednym kawałku w granicach od wschodu z Wasylem Pasiecznikiem od zachodu z Rozalią Karaczan od południa z parc. bud. dłużnika i od północy ze ścieżką polną, obszaru około 1 morga. II. połowy nieruchomości należących do dłużnika Jarostawa Czujki, położonej w Bóbrce na „Zamlyniu” graniczącej od wschodu z obejmieniem Stefani Kapuściak i Anny Czujko, od zachodu z drogą polną, od południa z gruntem Michała Kociumbasa i od północy z gruntem masy spadkowej po śp. Józefie Kiernickim o obszarze części około 5 mor. III. połowy niewydziałonej części realności należących do dłużnika Władzimirza Czujki, położonej w Bóbrce a składającej się: a) z parceli bud. graniczącej od wschodu z łąką, od północy z obejmieniem Anny z Kociumbasów Rudej, od zachodu z gościńcem i od południa z Franciszką Kozakiewicz. b) gruntu ornego na „wielkiej Dolinie”, graniczącego od wschodu z drogą na wielkiej dolinie, od zachodu z gruntem gminy Chlebowice wielkie, od południa z Michałem Kociumbasem i od północy z Józefem Kiernickim. c) gruntu ornego na „Twardochłobowym” graniczącego od wschodu z Szpitalem powszechnym, od zachodu z drogą polną na wielkiej dolinie, od południa z Włodzimierzem Rudym i od północy z gruntem Anny Ruda o łącznym obszarze około 4 morgi. IV. połowy niewydziałonej części nieruchomości wiejskiej na leżącej do dłużniczki Stefani i Czujków Kapuściak, położonej w Bóbrce na Zamlyniu, składającej się z placu budowlanego i ogrodu ze sadem, graniczącego od wschodu z gościńcem, od zachodu z gruntem Jarosława i Anny Czujków, od południa z obejmieniem Michała Kociumbasa i od północy z obejmieniem Jana Ochrymowicza o obszarze około 36 ar. V. realność wiejska należąca do dłużnika Stanisława Kociumbasa, położona w Bóbrce, składająca się: a) z parceli budowlanej graniczącej od wschodu z real. Elżbiety Nanhardt, od zachodu z sadem dłużnika, od południa z parc. bud. Marceliny Ładzińskiej, i od północy z obejmieniem Piotra i Marii Fedoryszyn. b) ogrodu graniczącego od wschodu z parc. pod a) wymienioną, od zachodu z polem dłużnika pod c) wymienionym od południa z obejmieniem Jana Rauta, i od północy z gruntem Piotra i Marii Fedoryszyn. c) z pola ornego graniczącego od wschodu z ogrodem pod b) wymienionym, od zachodu z gruntem gminy Chlebowice wielkie, od południa z Janem Rautem, zaś od północy do debry włącznie z gruntem spadkobierców po śp. p. Ludwiku Baluku od debry do drogi na wielkiej dolinie z Katarzyną Łumińską, Katarzyną Zakalak i Anny Wiszeńko, z wylączaniem około 1 morga gruntu, stanowiącego własność spadkobierców po śp. p. Anny z Kociumbasów Andruszczyszyn. Nieruchomości wyżej wymienione nie są wpisane do ksiąg gruntowych i zostały oszacowane następująco: ad I.) na sumę zł. 285, zaś cena wywołania wynosi zł. 72; ad II.) na sumę zł. 2.500, zaś cena wywołania wynosi zł. 1.875; ad III.) na sumę zł. 2.940, zaś cena wywołania wynosi zł. 2.208; ad IV.) na sumę zł. 3.550, zaś cena wywołania wynosi zł. 2.512; ad V.) na sumę zł. 7.877, zaś cena wywołania wynosi zł. 5.908. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmia a to: ad I.) zł. 28.50, ad II.) zł. 250, ad III.) zł. 294, ad IV.) złotych 335, i ad V.) złotych 788. Rekojmia należy złożyć w gotówkę albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dniu powszednim od godziny 8-iej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie Grodzkim w Bóbrce, sala nr. 5. 4041K Komornik Sądu Grodzkiego Bóbrka, 25 października 1938.

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.
Edvkt. T. 41/38. Michał Dubelman, syn Michała, urodzony 1883 z Bursztyna, wyruszył na wojnę 1914 r. T. 117/37. Michał Hawryluk, syn Piotra urodzony 1883 z Kotowa 1914/15 zaginął jako żołnierz austriacki w czasie oblężenia Przemysła. Anna Zimajło, zamężna Hawryluk, córka Michała, urodzona 1887 r. z Kotowa, wyjechała do Rosji 1916. T. 33/38. Józef Baran, syn Onufrego urodzony 1896 z Ceniowa, zaginął na froncie włoskim 1917 r. Wzywa się o udzielenie wiadomości o nich do 6 miesięcy a co do Anny Hawryluk do roku. 4081 Sąd Okręgowy Brzeżany.

OGŁOSZENIA PRYWATNE.
ZAJACZKIWSKA OLENA unieważnia legitymację szkolną nr. 46 na rok 1938/39, wydaną we wrześniu przez XV Państwowe Liceum i gimnazjum z ruskim językiem nauki a nie we Lwowie. 4034